重庆市开州区关心下一代工作委员会文件

开州关工委〔2020〕9号

关于加强基层关工委向“渝露春苗”微信公众号
投稿的通知
[bookmark: _GoBack]
各镇乡街道、区属部门、教管中心、中小学关工委：
根据《重庆市关心下一代工作委员会关于“渝露春苗”微信公众号上线的通知》（渝关工委〔2020〕18号）文件要求，为全面推动我市关工委“互联网+”工作体系建设，更好地宣传推动我市关心下一代工作，弘扬五老精神，传递正能量，扩大影响力，市关工委微信公众号“渝露春苗”于9月3日正式上线。经区关工委2020年第八次主任办公会研究决定，现就区内各级关工委向“渝露春苗”微信公众号投稿相关事项通知如下：
一、微信公众号
重庆市关工委官方微信公众订阅号为：“渝露春苗”。
二、公众号主要内容
市关工委微信公众号将定期推送相关信息，内容包括：
（一）“关工快讯”——及时报道各级关工委的工作动态。
（二）“主题教育”——重点宣传关工委开展的主题教育活动。
（三）“关爱e站”——交流借鉴关心关爱青少年健康成长的做法和经验。
三、工作要求
（一）“渝露春苗”是新时代关心下一代工作的重要平台，主要发布习近平总书记重要讲话精神，中央和市委、市政府重大决策部署、各区县和有关单位关心下一代工作经验和动态，是服务全市广大青少年和五老的重要信息化载体和学习园地，具有很强的指导性、及时性、实用性。区内各级关工委要积极组织做好“渝露春苗”公众号的关注和推广工作，发动更多的青少年、家长、老师以及五老等关注、支持平台健康运行。
（二）区内各级关工委须确定一名信息员具体负责关工委活动信息投稿工作，负责本单位工作动态、典型经验等信息的收集、整理、报送工作，做到真实、可靠、清楚并具有一定时效。内容以图文相结合的形式，内容应包括：时间、地点、参与者（必须要有关工委参与）、活动主题等，简要信息字数在50字以内，典型事迹字数在500字以内；精选1-2张活动图片，要求图像清晰、主题明确、拍摄（横拍）角度把握较好、大于2M。力求当天信息在下午3点钟前上传。
（三）区内各级关工委的活动信息向“渝露春苗”微信公众号投稿的同时也要向“中国火炬”微信公众号投稿，每年在“渝露春苗”、“中国火炬”微信公众号上采用活动信息数量不少于10条。
四、投稿方式
1. “中国火炬”微信公众号投稿邮箱：zghjwxtg@163.com
关注方式：微信搜索公众号“中国火炬”进行关注。
2. “渝露春苗”微信公众号投稿邮箱：cqsggw@163.com
关注方式：微信扫描下方二维码，或搜索公众号“cqsggw”进行关注。
[image: 图片1]
“渝露春苗”微信公众号二维码
3. 向“中国火炬”、“渝露春苗”微信公众号投稿的同时报区关工委联系邮箱：644055594@qq.com
联系人：郑仕川、苟茜，座机：52223389。

重庆市开州区关心下一代工作委员会
 2020年9月23日

	重庆市开州区关心下一代工作委员会         2020年9月23日印发

1

image1.png
sTe
i